
W  S P R A W I E

WW. JPP. Jakuba Horod: Radom: Anconicgo Budów; Troc: 
i Fclixa Dowgiałłow > ■ •

J Przeciwko

WW. JPPñi Helenie 2 Oraczewikidi Matce,Scbolallyce i Do
minice Córkom, Dowgiałowey i Dowgiałownom Skarb: 
Latycz: i Opiekunom onych Francifzkowi 1 Annie z Do- 
wgiałow Woyciechowikim Łow ; Inflant; Wincentemu i 
Maryannie z Dowgiałow Płaikowickim Strazn: jnflant: i 
innymi pozwanymi

D o  Approbaty Dekretu Ziem: Nowogn R. 17 8 1 . Febr: 16  Ł  zapadłego, względem twier
dzy Te/lamentu Kazimierza Dowg>ały, jakotez zachowaney InfptkcyiJakubowi Do- 
wgiałowi nad Dobrami i Ofobami Dowgiałow ten-, Przeciwnie:

JDo podnięfienia tegoż Dekretu w  Punktach Appellowcmych, i  błędnie zadecydowanychj j a 
ko to :

Wmo: O przyfądzenie Summy 20,000 Antoniemu Dowgialłowi Budowo: Trock: 
ad o: Do przyfądzenia Summy 10,000 iFelixowi Oowgialowi Teftamectem zapifanycb.
3 tio: O przyjęcie zdającey fig zupełney Kalkulacyi i z  oney Antoniego Dowgiaty zakwi-

towania. "  v •
4 to : O uchylenie juramentu Antoniemu Dowgialowi na Summie 13,663 złł: a tylko 

*łł: rekognofko wania.
‘ s t o :  O peny Ewokacyine na Wo y ci ech o wfk ich za uzy tkanie Dekretu w  Grodzie No w  og: 

mimo zafzłą w Ziem: Nowogr: do Trbtu Appellacyą i oraz o peny ap.pellncyine.
<5to: O peny na Płaikowickich za Ewokacią oraz pomówną a nie dowiedzioną Expulfyy.
7**o : O  p eny  Appcllacyinc i ra fty iu cy ą  na w lzy ftk ich  expenfow  Prawnych.

Zefzly  Kazimierz Dowgiaiio mający z dwóch Zon Pcttoinftwo, z  pierwfzey Anny Byko- 
wflctey Córkę jedną Maryannę terazuieyfzą Płaikowickę, 7 drugiey Zony tíd en y 
Oraczewikiey Córek trzy : Annę teraz W oyciecbowikg, Scholaftykg i Domin ikę 
Dowgiałłowny, żadnych wprzód me miaiDobrlezących wieczyftych,tylo Sumtuo- 
w ny majątek, to jeft: 

l í a  Dobrach Mokranach za Prawem Zaft.awnym ZTfc -  72,000.
Na Płalkowiczach takoż za Prawem Za:(la\vnym Z lk  -  -27,000.
N a Obligach od różnych Debitorow - Złl: -  23.38*.

¿ 7« Summa - Z ł ł :  - 122,382.
W olny zas mając fwego majątku wedle Art: 2. Rozdz: 8. fzafunek, olftateczny WoE fw *y  

zoftawil Teftament.
Którym  Teftamentem Kazimierz Dowgiaiio na Pogrzeb fw óy 200. na uhogieb 2000 zlfc 

z  intrat Dobr Zaftawnycb Mokran i PJ alko wic z udyfponowawfzy, Summę wyrażo
ną naftępnyro rozpifal fpofobem:

Córce fwey pierwfzego Mąlżefiftwa Marciannte w  ZamęściuPIalkowtckiey za 
wniofek Matki jey  z Domu Bykowfkiey 5000, a drugie 5000 złl: z afFe- 
ktu Oycowfltiego na Pofag wyznaczonych i Ohligiem zabezpieczonych 
wypłacić udyfponowal złl: in unum -  -  10,000.

T eyże  Córce Płaikowickiey prócz wyznaczonego Pofagu dodał drogie złt: ro.ooa.
,  Zonie fwey powtórney Helenie z  Oraczewlkich Dowgiałowey według Za,pi-

f<jw je y  przed-Sżlubnych do wypłacenia opilał ził: -  - 20 000.
Córkom trzem z powtórney Zony urodzonym: Annie, Scholaftyce i Domini

ce na Pofag wyznaczył złl: I - .  -  - 50,000.
Antoniemu Dowgiaiłowi Budów: Wwdztwa Tr-oc: Synowcowi rodzonemu o- 

bowiązując go do Exekutorftwa Teftaro: wiecznym darem zapilał zlh
.  fe lix o w i Dowgiałłowi drugiemu Synowcowi fwemu złl:

Oraczewikiey *a dług należny ził: -  -  -
Jwankowi Dorofzewiczowi za uflugi zTI: -

Jn  Summa ził: Pol: -

20 ,000. 
a o;ooQ. 

*,160 . 
a.rcu

122 ,2ÓQ.

Zoflało od Kapitału Z łl: Pol: 
A
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Takową Kazimierz Dowgiałło urzyniwfzy dyTpozyęyą, Teftament własną ręką podpifał, 
Pieczęć fv/ą i Zony fwey dołączy}, trzech Pieczętarzow ofiadiych do świadectwa i 
poilpifania uprofił, i ony do wykonania w  ręce W. JP. Antoniemu Dowgiałłowi Bu
dów; Trock; Synowcowi fwemu oddał, i aby po śmierci jego wraz do Akt był po« 
dany, zobowiązał. W dowod

I 77+' 8bra 20. uczyniony, a w  Roku 1779. Junij 4. w  Ziemft: Nowogr: wraz po śmierci 
Kazim: Dowgiałły Aktykowany Tefiament Czytać.

T o tez co Teftamentem opifał z dobrey woii fwojey, w  liście fwym do Brata fwego ro« 
dzonego Jakuba Dowgiałły Horodn: Radom: ręką własną pifanym wyznał w  te flo* 
w a:

„  Uczyniłem ofłatnią wolą moją majątku mego, obrałem fobie za Syna Antonie- 
» g °  Syna Wmd Pana Dobrodzieja, w równości Działu zoilawuję z Dziećmi 
„  moimi, wkładam obowiązek aby tylko Sierot doyrzał &c. W dowod

1774. (fort 8- d. Lift Kazimierza Dowgiatły czytać, i ze własną onego pifany ręką, W i
dzieli zgodny Charakter z podpiłem.

Żyjąc potyra Kazira; Dowgisłło lat 4. z górą, Summy Teftamentem rozporządzone sDobr 
Mokran i Płaikowicz zdjąwfzy, z nich 63,000-złł: Prawem zaftawnym ulokował na 
Dobrach Podlefieykach, refztę zaś u Rofsadowlkiego i uPetrozolima naObligi kre
dytował, Płaikowickim 10,000 złł: za Obiigiem opłacił, a fytuacyą majątku Twoje
go powiękfzył.

Naftępnie Dobra Janowicze do 6000. złłch Roczney niezawodgey intraty czyniące 
Ikontraktowawfzy wiecznością one za Summę 84000. złlch nabył.

Po nabyciu Dobr Janowicz Helena z Oraczewflcich Dowgiałowa odftąpiwfzy pierwfzycf» 
przedślubnych od Męża fobie na 2oooozłłch, danych Zapisów, w rekompense onych 
powtórny od Męża z przeniefieniemtey Summy na Janowicze otrzymała Dokumęt, 
w  tytule Sumowtiie dożywotni, a Kazimiera Dowgiało wydaiąc takowy Dokument 
Zoniefwey niejuż wieczność tey Summy, lecz famą tyło dozywotniądyfpozycyą, tak 
nateyże Summie, jako też równie na Janowiczach opisał.

Jeśliby zaś Zona onego zamąż pofzła, wtakowym tylko przypadku, wypłacenie Summy 
20,000 złłch tey ze Zonie przez Sukcefsorow z utratą Dożywocia opisanego prze
znaczył w dowod. ,

1778. Mar: 30. Dttne, tegoż Roku Apr: 1. d. w  Ziem: Vowogr: przyznane Prawo Doży- 
wotnie Czytać w  Kopij.

Teftsmentu zaś pierwey uczynionego, przez ten pośledni Dokument Doży wotr.i nie od
mienił, woli fwey nie reformował, i aźdooftatniego momentu Życia fwego w  dnia 
3 . Mar: 1779. zakończonego nieraklamował

A  na Satysfakcyą Teftamętowi fwoiemu prócz Dobr Janowicz, zoftawił gotowey Sum
my na Kredytach będącey złłch Polfkich 108702. dowod z pokładaiącey iię Tabeli! 
i Rewersu dla Jtnść Pani Skarbp: wydanego od Dowgiały.

Po śmierci którego, Płafkowiccy będąc w  części wypofażonemi doSubftancyi pozoftafey 
Kazimierza Dowgiały cifnąc Iię zaczęli i aez nie obieli Dobra Podleyfieyki, jedpak 
jntromisyą fobie baz wiedzy Opiekunów i Exekutora Teftamętu, favore woźnego 
wyiednali, Antoni Dowgiało od Oyca fwego Jakuba Dowgiały qua Opiekuna zs 
Plenipotencyą, a fam qua Exekutor Teftamęntu dla odległości mieyfca nie prędko 
dowiadziawfzy fię o śmierci Stryia fwego w  Nowog: ziachaf.

Mocą którey Plenipotencyi Antoni Dowgiałło nayprzod ziachawfzy do Janowicz tamż* 
cały dobytek zinwentował w  dowod.

1779 . Maia 29. Inwentarz i Regeftr Ruchomości Prtr.
 ̂Koleyno zatąż Plenipotęcyą do Podlefieiek ziachawfzy one na linie Opiekuna Dowgi«- 

łowień Intromitował w dowod.
1779. Junij 1. dnialntromifya Prtr.
A  Płaikowiccy w  tym czalie to jeft na d. 28. Maia wydawfzy Plenipotęeyą Lipinikiemu* 

za oną Czwartą część Dobr Podlefieiek nie wolnie obiąć chcieli.
T779- Maia 28. Plenipotęcyą Czytać.
A  ze przybyłego tamże J  Pana Lipinlkiego za Plenipotęcyą W W. Płałkowickick dla odjęcia 

i oddzielenia Cz wartey części Podlefieiek, nie należnie żądaney W. Dowgiało n e dopu
ścił ciź JP. Płaikowiccy zaikarzylioudziałanąfobieprzezDowgiałęjaboby zCzwartey 
części Podlefieiek expulsyą.

Wzaismnie Dowgiałowie w dowodzie fię Skargi nieffufzney iakoteź przeciw ufbrmowa- 
ney nie flufznie Intromifiyi Płalkowickich na nich famych i Bohdanowicza Woźne
go Manifeftowali. /

1779. Junij 4. d. Manifefta widzieć i Czytać.
Po zaifzłych zatym Cytaciach wyprowadzili JPP. Płaikowiccy Sprawę Zieraiką do Gród*

Nowogr:.
Kędy W. Woyciechowfki Paleftrant do Sprawy od W W. Dowgialow ad exceptionem fb- 

ri uprofzony, mimo wolą Aktorow zrzekł fię Poffeflyi Podlesiejek części czwar
tey.

A  Urząd przywłafzczywfzy nie należną fobie fprawę, mimo excepcyą Fpri po takowym 
zrzeczeniu fię luekwitacyą do teyźe czwartey części, tudzież Iukwizycyą uznał.

*779»

http://rcin.org.pl



(  »  ~)
). 7br» 9. i .  Dekrat Grodzki Nowogr: Czytać, 
ítdrym Plaikow'fccy Tradycią Dobr zyíkali:

Oco WW. Dowgiałowie Płaikowickich i Woyciechowíktego qna Plenipotenta, a razem 
Dékret takowy niefluszny zamanifeftowawszy, do Trybiu pozwali.

1779 . jbra 3. d. Proces i Pozwy Pttr.
Z a ktdremi za pozwy Trybunał całą Sprawę jako ex Causa juris pochodzącą a przeto d® 

Groda nie należną przed Sąd Ziem: Nowogr: odeiłal a .zoftawiwfzy Jchmościow 
Panów Płaikowickich tantisper przy Pofleflyi cognitionem tak teyże tradycyi jako 
tez catey fprawy Ziem: oddał.

1779 . xbra 7. Dekret Trybunał: czytać.
Z a  uprzedzoDemi zatym cytacyami Sąd Ziem: Inkwizycją i Kopie Spraw uznał.
*780. Febr: 4. Dekret Ziem: Nowogr: Prtr zAtteftacy ą oddanych Kopij Spraw. Tym czt- 

fem Woyciechowiki zaślubił fobie wdoiywotnią przyiaźn Anne Dowgiałow.nęCór
kę Kazimierza Dowgiały wfpoł Aktorkę całey Sprawy, i wraz Jakuba Dowgi <łę o ufun- 
lenie od Opieki a Antoniego Dowgiałę o ufunienie od Exekutorftwa Telłamenru oraz 
o Kafsate tegoż Teftamentu do Ziem: Nowogr: zapozwal gdzie Dekret Oczewifty 
Ziem; Nowogr: między W W. Dowgiałami Płaikowickiemi, WoyciechowOueniii dśl- 
fzemi (tronami naftąpił.

Którym Dekretem Sąd Ziem: Nowogr:,
*mo wKategoryi Płaikowickich Teftament Kazimirza Dowgiafły ittwierdziwfzy , s przęt® 

od pretendowaney czwartey Części Sukceflyi w Dobrach ponim pozoftałycEoddali- 
w sz y , Proceder tych że JPP. Płafkowickich o  Expulsią wiedziony za pTetextowy- 
akoleyno Introroifsyą Dekret Grodz: Nowogr; z Tradycią zanim do czwartey czę- 
śoi zafzłą, za nie lłufzne Rek wizyta uzna w fzy, one znikczemnił i (kafowal

©ył zarazem obowiązany tenże Sąd, wedle przyczyn Dekretu fwoiego niefluszności fhsr- 
gi o Expulfyą a tym fainym nie należność fprawy do Grodu rekognolkuiących fą- 
dzić na W W. Płafkowichrch wedle Konft: 1726. tit: termini i Reparticie peny Ewo- 
kacyine i dotego wedle 1764. tit: Dilacie, za niedowiedzioną Expulsią a przeto za- 
pomowną fltargę peny wzaiemne na (karzących (ię jako na Expulsorow przepisano 
wlkazać.

L ecz  Sąd Ziemiki nienależnie przeciw pierwszym swoim przyczynom w na- 
,ganieniu Ikargi o cxpulsyą położonym peny na WW. / ’łaikow-ickich 
przez Dowgiałłow żądane uchylił. Czytać Dekret do tego oboyga od 
karty £o . do 60.

IntromiiTyą Generała Bohdanowicza naganił i za pomylnąuznał, a pen ni« 
są d z ił. C zytać  D ek ret oa karcie 6r.

Słu szn ie  w ięc  od niego zaszła appellacya do poprawy Dekretu, in contra* 
pofitiis sententiis, złożonego.

ado. Sąd  Ziemiki Nowugr: za odftąpieniem opieki prze* Jakuba D ow giałę, 
inspekcyą onemu nad Dobrami i osobami Dowgiałłow ien, jako Rodzo
nemu Stryiow i fłusznie zachował. Czytać Dekret od karty 66. d o '67.

A  zatym ftrony przeci wney appellacya, iako jeft nieftuszna tak na ukaran ie 
wedle Konft; 1764, tit: o appellacyach zaftuguiąca.

3ÍÍ0. IV. W oyciechowiki fam w tey sprawie należąc odDowgiałłow i Do w - 
giałłow ien żałoby do tekognicyi Teftamentu wynofił, j ko św iad czy 
żałoba w Dekrecie Inkwizycyinyra Ziem : 17S0. Febr; 4. in verbas 

„  Ante omnia do utwierdzenia in omni teftamentowey dy- 
„  syozycyi, zeszłego D ow giałły  Skarb: Latyc: jako kw eftyi 
„  źadney niepodległego.

Kiedy zaś Opiekun Dow giałło'Synowicę sw ą  AnnęD ow giałłow nęza W oy- 
chowikiego wydał, w ten czas z WW. Płalkowickienai do twierdzy 
teftamentu a z W W . Dowgiałłami do kafla ty tegoż teftameñttj i n con
tra pofitis sententiis po wyoofił żałoby, czytać one w Dekrecie Ziemz 
Nowogr: w samych kontro w ersy ach raz dobroć, drugi raz złość ooeroa 
zadających .

Do przcdftęwziętey jednak intencyi naganienia teftamentu ładney niema i ąc 
przyczyny ffuszney, wezwał zapisu dożywotniego od Kazim ierza Dow* 
giałły Zonie danego, naciągając do nagany teftamentu.

R a  który odpowiada Kooft: 1538* pod Art: 7. z Roz: 7. in verba: „  Przy* 
M w ilc ie  i zapisy pospolite, nicm aiąbyć oa insze rozumie«;

A a  - ■», nie
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„  nie wykładane, jedno jako na piśm ie są  i tak  jako  samo 
w «obie brzmią, czytać,

A że w  zapisach dożywotnich, ani kaflaty, ani przemiany teftamentu niema, 
w>ęc do oboyga przyczyn (ironie przeciwney, a przeto do nagany tefta
mentu, nieftuły.

Y  choćby który punkt teftamentu odmieniony zoftał, nieupada dla tego ca»
ły teftament, oftrzega o tym Art: 6. z Roz: 8. .

Sąd też Ziemlki N owogr: teftament jako prawnie sprawiony przez Kazim ie- j
rz lD o w g ia ł łę  żadnym poznieyszym Dokumentem, nie odmieniony, nie Ę
reklamowany praayio W, Antoniego Dowgiałły na legalność onego w  
punktach opisanych jurament, za duszny i prawny uznawszy, summę 
30,000. z łł: dla Antoniego i Felixa Dowgiałłow przysądził, czytać De
kret od kurty 62. do 64.

Y  zarazem dwie niefluszne przyczyny położywszy przeciwnym  (konkludował
Sentymentem nie wyznaczając terminu do txołucyi, według myśli 
teftamentu, lecz repetitionem  tey summy na Dobrach Janowiczachafc 
po dożyw ociu]D ow giałłow ey niewolnie za suspendował.

.Pierw szą dał przyczynę że długi znayduią fię. lecz to przeciw ko Tabelli 
wUsaey ftrony przeciwney.

Dał drugą krzywą przyczynę, że chociaż od opłaty długów zoftaie fif  suani 
ma, ta ma być na potrzeby Córek obrócona.

Potrzeby Córek, mogą być bez zamiaru nieikonczone, czyż dla tego satys- 
frfkcyą teftamentu wolno wftrzymać wteftam encie opisano, aby Syno. 
w ice po śm ierci Kazimierza D ow giałły wraz 30,000. sobie id ia F « lix a  
Dowgiały odebrał.

Więc j-śli Ziem: Nowogr: według praw uznało teftament za dobry, niewoU
nie przeto exekucyą onego w (trzymało, gdyż aprobuiąc teftamentu ,
dobroć, satysiakcyą onemu nakazać, nieodmówna wypada konieczność 
inaczey byłby teftament i zły i dobry iakZ iem ftw o per contra poftcą r >
opisało. ■ x .

W ię c  Iłus2nie od tego punktu D o w g ia łło  appełlow ał.
Ani mogą Dowgi T łow n.'w  m aw iać Trybunałowi, że na opłatę 

Legataryuszow  nieftaie summy, ponieważ D ow giałło (kłada 
Tabelię nayduiącycb (ię summ w gotow iznie z łł: - n r ,52$.

Długów wfzyftkich ręcznych próczLtgataryufzow tcftamentowych - *.
znaftępnym procentem w ięcey  nie nayduie fie jak tylko /  s * '
złotych. . .  -  ¿ M d * .

W ięc wszyftkic zaspokoiwszy długi, ieszcze na satysfakcyątcfta- 
mentowym dyspozyciom zoftaie summy dla Legataryuszow  
złotych •  - • -  ą j ięftf .  f i j O 1 '

W idzieć Tabelię przez D ow giałłę pokładającą fię.
Z  takow ey przeto od opłaty długów regeftruiąceyfię summy Lagataryuszoar 

opłacić potrzeba.

C o  do 2a fuipendowaney w Ziem: Nowogr: kalkulacyi.

Antoni Dowgiałło ile w zioł Obligow z rąk W. J P. D ow giałłow ey 
Skarb: Latyczew: Stryięki sw oiey , na to oney dał rewers, 
według których tak w Ziem : Nowogr: jako też w Trybunale 
summę na Tabelii okazuic - - i o ^ z g ,

A  z tey summy ile przybyło procentu i co dopożyczyf, na teyże 
Tabelli wiernie kładzie i wynofi w redne komputuiąe sum
my • -  _ - - -  -  - - -

Na takową summę pokłada Regeftr opłaconych długów zeszłego
Kazimierza D owgiałły, (kłada kw ity i czyni k.omput expen* 1
sowaney summy - - - - - -  - 30*767*

Odtrąciwszy cxpens od percepty zoftanie summy dla Kredytorow n a . y y . * * *
A że

)
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- A że  Antom Dowgiałło, mało co naruszywszy kapitalne? snmmy własną 

sw ą i zapwypzoną summą, długi Stryia opłacd, przeto nie już iafeby 
nałcżało io%9^ć. złł: ale 111,525 , złł: nayduie fię, widzieć i czytać
Tabellę. c  1 1  /' /a 2 V

Superata więc nad 402,37*. złł: »ęr*g »  dla Antoniego Dowgiałły za jego  
^  wydatki, wrócić należy, 

i V  A  w Ziem.- Nowogr: według Tabelli przez W oyciechow(kiego podaoey *  
prze* Dowgiaiłę zaaktykowaney, nie *3.663. 23^fednie
*  Tabelli Woyciechowflciego dla Dowgiałły praevio juramcnto sądzono.

/fl A* 1iT«m iłł~ n I  należność z omylney Tabelli iToyciccbowikicgo sądzili» 
dla tego D ow giałło pTzyfięgać niemdgf.

D ow giałło sw oią i przez fię ucyyoioną Tabellę w  Ziem : JNowogr: podawał 
którą W oyeiechow iki zaaktykow oł 1 odrzucił.

Lecz  Woyeiechowiki odrzuciwszy przez D ow gialłę podsiącą fię Tabellę 
sam s w o ią  napisał, sam summy dysputo wał, swoy dług 400. czer: z łł: 
od Dowgiałły z  procentem należny, w Tabellę um ieścił i z ooey dla. 
D ow giałły  omylnie 13 .663 . złhzaTekognolkował.

17 8 1 .  przez Woyciechowikiego fporządzoną »przez Dowgiałę w Ziem: Nowogr: akty k o . 
waną Czytać Tabellę.

Mylną Woyeiechowiki napisał Tabellę, bo w  percepcie z  wziętych Obligow ztey etiam 
Tabelli nie więcey Summy okazuie fię prócz io g iz s . a Woyeiechowiki napisał W 
Percepcie 112538 . więc 4410 złłch napaśnie na Dowgialłę narzucił,.Czytać Tabellę 
•na pierwfzey karcie i omyłki Woyciecbowikiego doświadczać-

Po Wtóre nie dopisał Summy za Dekretem u Orzetzki óeoo. złlcb.
Niedopisaał Procentu przybyłego » - - 4 4 10 . .  ̂ v
Nie dopiaał Summy pozyczoney ??®4* •
Niedopiśał Procentu przybywającego ¿903.

O w oź błędna Woyciecbowikiego Tabella, naktórey Dowgiało ptzyGęgać nie może.
N ie mogl przeto Dowgiałło na tak zawodney Tabelli Woyciechowikiego przyfięgnć- 

a 1 1 '  Xecz Jrtónajjo pioro podaie Tabellę, Dowgiało tek ną percepcie jako też naExpensaćhi
'  v jego należności , jeśli Trybunał z pokładaiących fię dowodow nie będzie przekona-

ny Dowgiało na realności fwey Tabelli i pretensyi zaprzyfięga, zwraca reftuiącą 
na Obligach Summę a tym fpósobem całą koficzy kalkulacyą.

W fż»k Woyciechowfcy i Dowgiałłowny zgodzili fię na to że Dowgiało Podlefie‘ek ni* 
trzymał, ale fama Matka od Roku 1779. Maia 3. do Roku *78°. Apr: 23 aż do oko- 
,pna przez Rofsadowikiego trzymała z których 3124 . złłch Dowgialłowa do Tabeli 
podała, i one dowiodło wpisał na Tabellę.

Ziemftwo Nowogr:, wefzło w  poznanie Tabelli, i kalkulacyi, fądziło Reiłuiącą 73003. 
złłch dla Dowgiały , na co fam Woyeiechowiki zgodzi! fię , lubo 4510. złłch oka
zało fię omyłki z zawodney Woyciechowikiego Tabelli.

Jednakże, czyni kognicyą Sumro, i reftancyą Sądzi, »przecież odkłada kalkulacyą, nie 
wiedzieć dokąd, kiedy przedkim i z czego mimo żałoby wfzyftkich ftron, Czytać 
od 70. do 7 1. karty Dekret Z^em: Nowodr:

Zafuspendowawfzy kalkulacyą, Dokumenta i Obligi każe oddać howym Opiekunom 
tu znowo coiitrapofit#, bo z czegóż będzie Dowgiało kalkulował fię kiedy ani Obli.* 
gow ani papierów mieć niebędzie za oddaniem bez kalkulacyi Opiekunom flufzni* 
i od tego Dowgiało appellowaŁ

A  ponieważ dopioro Dowgiało zupełną czyni kalkulacyą, więc Trybunał etiam,prsevi« 
Juramento z Opieki i Rachunku Dowgiałę zakwituie.

Co do Pen Ewokacyinycb na łFoyeiechoTPjkich 
i Płajknm chch.

jrpjo: W oyeiechowiki fam Tabellę pifał, fam Sum m ę 400 Czerw : złch fobie 
od D ow giały należącą do Tabelli wciągnął, fam od oney defcrunkacysj 
uczyn ił, fam z teyże detrunkacyi 13,663 złch dla Dowgiały zareko» 
gnofkował. Na to czytać Tabellę przez (Noyciechoirjkiego fporządzonef.

Ju ż  tedy Summa 400 C zerw : złch W oyciechowikiemu należąca, w efz ł»
W D ekret Ziem: N owoor; i w  rachunek.

K tó ren  D ekret, gdy zoftał zaappellow any, nie godziło fię W oyciećhow ’- 
flńemu o 400 Czerw: złch Dowgiałę do Grodu Wowogrodz: pozywać

B  i po«
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i powtórnie 400 czerw : złch z  procentem w y g ry w a ć  nie czekając roz- 
wiązania D ekretu Ziem-- Nowogr:

O woź widzialna ew okacya, za którą 6 Niedziel w ieży i folueyą ukarany 
być powinien, a Dekret Grodz: Nowogr: nullitffte lltafsować, gdyż 
ta fuintna 7704 złch, alias 400 czerw : złch już w  kalkulacyą wefzla.. 

oiios Uznano Dekretem  Ziem: N ow ogr: infpekcyą nad Dobrami i ofobaml 
Dowgiałownam i Jakubowi Dowgiałowi Horodn: Radom: rodzonemu 
nStryiowi, & W oyciechowlki i od tego nieffusznie appellował.

O w o i na peny appellacyine 6 Niedziel w ieży zfolucyą w ed łu glion ft: 1764  
R o k u  zafłużył.

P laikow iccy fukceflyi czw artey części D óbr po Kazim ierzu Dowgiate do
chodząc nie powinni byli do Grodu N ow ogr: D ow giałę zapozy wać, co 
im Trybunał w  R oku  1779  xbra 7 dnia zganił i fpraw ę do Żiem ftw a 
odelłał.

1779  xbra 7 dnia D ekret T rybu n : czytać.
O woż E w o k a cy a , za którą 6 Niedziel w ieży z  folueyą. 

gtioi W yrtofili pomówne żałoby niby o E x p u lsy ą  fobie z Dóbr uezynjoną, 
D ow giałę napaśnie fk ariy li, czego za świadećtwem  D ekretu  Z ie m s :; 
N ow ogr: etiam przez In kw izycyą  nie dowiedli.

O w oż według Kon ft; 1764 R oku  pari pasna per objefta &  non dedućta ex- 
pullione 6 Niedziel w ieży i płacić fto kop zaflużyli.

Co do Expens Prawnych.
D w ojaki E x p e n s  P ra w n y  do Sądu podaje fię:

Jed en  ile D ow giało w  interefsie Dowgiałowien qua A ktorek  W procederze 
z Płaikowickiem i w  Grodzie N ow ogr: i w Trybunale w yexpenfow at 
2,690 złch , ń ten E xp e n s prsevio juram ento D ow giały wfzedł w  T a- 
b e lle .E xp en fow  przez D owgiałę fpendowanych do fummy f ft ę jk z lc h  
na czym  Dowgiało zap rzyfifga .

D rugi E x p e n s  już ftm ego D ow glaly z PtaikowicKietnl x  Dowgtatownarni i 
W oyćiechow skiem i* w  Ziem : N aw o g r: i w  Trybunale teraz łożący  
fię w ynofi do 4,000 złch z guro, i na tym  E xp en iie , że realny i w  pro
cederze z Dowgiałownami 1 W oyciechow skim , oraz z Płalkow ickim  
fpendowany Juram ent offiaruje.

W ięc cny nie zawodnie odzyikać powinien.

Refztę w Pepitce i Pctytach.
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